
   
 

Istituto Comprensivo Statale 

“Pasquale Sottocorno” 

Via Medici del Vascello, 42 - 20138 Milano 

C.F. 97504710159 – Tel 02 /88446557  

www.icsottocorno.edu.it miic8dr008@istruzione.it  

 
Albo online dell’Istituto 

Sito web dell’Istituto 

Milano, 23/02/2021 

 

AVVISO DI SELEZIONE PERSONALE INTERNO 

 

Oggetto: Laboratori formativi di “Introduzione al latino” e “Giochi matematici” in orario 

extracurricolare destinati agli alunni/e delle classi terze Scuola Secondaria di Primo Grado a.s. 

2020/2021.  

 

Determina del Dirigente scolastico. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa 2019/2022 che prevede lo svolgimento di corsi di 

potenziamento delle capacità STEM e di avviamento allo studio del latino in orario extracurricolare 

destinati agli/alle alunni/e delle classi terze Scuola Secondaria di Primo Grado a.s. 2020/2021; 

VISTA la delibera n. 10/2021, del Collegio dei Docenti riunito nella seduta del 26/01/2021, di 

approvazione del piano di laboratori pomeridiani presso il plesso di Secondaria di Primo grado e il 

loro avvio; 

 

RILEVATA la necessità di individuare, all'interno della scuola, personale docente per l'attuazione 

dei suddetti corsi; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Art. 2 - L'avvio della procedura di selezione di personale interno (massimo n. 2 docenti) 

appartenente alla Scuola Secondaria di Primo Grado per lo svolgimento di n. 2 corsi  

- Laboratorio didattico di giochi matematici (1 corso – studenti di terza, sezioni miste) 

- Laboratorio didattico di avviamento allo studio del latino (1 corso – studenti di terza, 

sezioni miste) 

 

I corsi saranno da svolgersi in modalità online, con studenti di classe terza secondaria (varie 

sezioni), in orario pomeridiano extracurricolare, nelle giornate settimanali da concordare. Si 

http://www.icsottocorno.edu.it/
mailto:miic8dr008@istruzione.it


attiveranno 1 corso per ciascun laboratorio da tenersi 1 volta alla settimana per 1 ora per un totale 

massimo di 15 ore onnicomprensive.  

 

Art. 3 - Di approvare l'avviso pubblico di selezione del personale interno per l'attuazione dei corsi in 

oggetto, così come viene allegato alla presente e che fa parte integrante e sostanziale della stessa. 

 

Art. 4 - Di pubblicare l'Avviso di selezione all’albo online e in “amministrazione trasparente” sul sito 

dell'Istituto Comprensivo “P. Sottocorno” e di inviarlo tramite sistema di interscambio ai docenti 

dell’IC Sottocorno 

 

Art. 5 - Di nominare come Responsabile Unico del procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa 

Mariarosaria Albano 

 

                                                                 Il Dirigente Scolastico 

                                                                 Prof.ssa Mariarosaria Albano* 
* Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’articolo 3, comma 2, del D.lgs n. 39 del 1993 


		2021-03-02T16:08:59+0100




